ПРОТОКОЛ    № 219                                                                                                                         Заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциация                                            «Уральское общество изыскателей»
г.Екатеринбург                                                                                                         «05 » июня 2023г.

Заседание проводится в заочной форме.
Всего членов Совета  – 9 человек. Из них:
Присутствовали: Радаев В.В. – Президент Совета
Теляков А.Ю. – член Совета
Хлопова Н.Н. – член Совета
Павлов В.В. – член Совета
Алехин В.Н. – член Совета
Курочкин О.Б. – член Совета
Бонин М.И. – член Совета
Боровкова Е.Н. – член Совета
Скалин А.В. – член Совета

Итого присутствуют __  членов Совета.
Явка ____%. В соответствии с Уставом Ассоциации кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:

[bookmark: _Hlk136848566]1.Внесение изменений в Единый реестр членов СРО по заявлению ООО «Проекция» г.Нижний Тагил, ИНН 6623070783.
[bookmark: _Hlk136851232]2. Внесение изменений в Единый реестр членов СРО по заявлению ООО «Стройизыскания» г.Каменск Уральский, ИНН 6612023799.
[bookmark: _Hlk136851337]3. Назначение  Попова Б.Н. на должность Исполнительного директора СРОА «УралОИЗ».

По первому вопросу: Внесение изменений в Единый реестр членов СРО по заявлению ООО «Проекция» г.Нижний Тагил, ИНН 6623070783.

В Ассоциацию поступило заявление от ООО «Проекция» об увеличении размера обязательств по договорам, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров до 50 млн.руб. по всем указанным договорам – второй уровень КФодо. Взнос в КФодо оплачен полностью. Поступило предложение внести изменения в Единый реестр членов СРО.

Голосовали:
«За» -
«Против»  -
«Воздержался» -

Решили: Внести изменения в Единый электронный реестр членов СРО НОПРИЗ об увеличении ООО «Проекция» уровня ответственности по Компенсационному фонду обеспечения договорных обязательств до второго уровня.

По второму вопросу: Внесение изменений в Единый реестр членов СРО по заявлению ООО «Стройизыскания» г.Каменск Уральский, ИНН 6612023799.

В Ассоциацию поступило заявление от ООО «Стройизыскания» об увеличении стоимости работ по одному договору подряда до 50 млн.рублей – второй уровень ответственности по компенсационному фонду возмещения вреда. Взнос в КФвв оплачен полностью. Поступило предложение внести изменения в Единый реестр членов СРО.
[bookmark: _Hlk136851867]
Голосовали:
«За» -
«Против»  -
«Воздержался» -

Решили: Внести изменения в Единый электронный реестр членов СРО НОПРИЗ об увеличении ООО «Стройизыскания» уровня ответственности по Компенсационному фонду возмещения вреда до второго уровня.

По третьему вопросу: Назначение  Попова Б.Н. на должность Исполнительного директора СРОА «УралОИЗ».

05 июня 2023г. Президенту Совета СРОА «УралОИЗ» Радаеву В.В. направлено заявление от Попова Б.Н. с просьбой принять его на работу, на должность Исполнительного директора СРОА «УралОИЗ» с 05 июня 2023г.

[bookmark: _Hlk136245362] На основании п.3.2. 6 «Положения о Совете СРО Ассоциация «УралОИЗ»  Совет не возражает против назначения Попова Б.Н. на должность Исполнительного директора СРОА «УралОИЗ» с 05 июня 2023г. на условиях штатного расписания № 10, утверждённого Решением Совета Ассоциации  19 декабря 2019г, протокол № 165.

Голосовали
За -
Против -
Воздержался –

Решили:  Назначить Попова Б.Н. на должность Исполнительного директора СРОА «УралОИЗ» с 05 июня 2023г. на условиях штатного расписания № 10, утверждённого Решением Совета Ассоциации  19 декабря 2019г, протокол № 165.

        Президент Совета ________________________________________________________В.В.Радаев